Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВЕТСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «____» __________2023г.                                                                                     № _______

г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района
от 09.12.2013 № 4116/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.08.2013 № 106 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», Уставом Советского района, соглашением о передаче функций в сфере кадрового обеспечения и профилактики коррупции от 27.07.2023:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 09.12.2013           № 4116/НПА «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Советского района, органов администрации Советского района и членов их семей на официальном сайте Советского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района.»;

2)  пункт  6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Размещение на официальном сайте и предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

6.1. представленных муниципальными служащими администрации Советского района, Финансово-экономического управления администрации Советского района обеспечивается специалистами отдела муниципальной службы администрации Советского района, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

6.2. представленных муниципальными служащими органов администрации Советского района, обладающих правами юридического лица (за исключением Финансово-экономического управления администрации Советского района), обеспечивается специалистами, осуществляющими кадровую работу в органах администрации Советского района, обладающих правами юридического лица, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района

                                                         Е.И. Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 12.09.2023 по 14.09.2023 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации.